
Ročník 1938. 1075

Sbírka zákonů a nařízení
$í€ktii československélxo.

Částka 86. Vydána dne 27. října 1938.
Cena: Kč 1'—.

Obsah: (250.—252.) 250. Nařízení, jímž se snižuje clo na oleje minerální hutnoty do 790° saz.

pol. 177 a). — 251. Vyhláška, kterou se upravují sazby paušálu daně z obratu u některých 

minerálních olejů. — 252. Nařízení o pomoci motorismu.

250.
Vládní nařízení

šení; provede je ministr financí v dohodě 
s ministrem průmyslu, obchodu a živností.

ze dne 25. října 1938, 
jímž se snižuje clo na oleje minerální hutnoty 

do 7900 saz. pol. 177 a).

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., podle čl. III vládního naří
zení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. a n., 
o úpravě celního sazebníku, a podle čl. II zá
kona ze dne 12. srpna 1921, č. 349 Sb. z. a n., 
kterým se vláda zmocňuje, aby zatímně upra
vila obchodní styky s cizinou:

§ I-

Sazební položka 177a) celního sazebníku 
upravuje se až na další takto:

Ex 177. Oleje minerální, jakož i oleje 
z dehtu hnědouhelného a břid
ličného, polorafinované (polo- 
čištěné) nebo rafinované (či
štěné), hutnoty 880° nebo 
menší, též smíšené s živočiš
nými nebo rostlinnými oleji 
nebo tuky:

za 100 kg
a) hutnoty do 790° .... 58'—

z vlastní 
váhy.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá-

Syrový v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r. 
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing\ Vavrečka v. r.

251.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 25. října 1938, 
kterou se upravují sazby paušálu daně 

z obratu u některých minerálních olejů.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. 
prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21. 
prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností a s ministrem veřejných prací:

Čl. I.
Vyhláška ministra financí ze dne 22. května 

1936, č. 141 Sb. z. a n., o paušalování daně 
z obratu u minerálních olejů, některých vý
robků z nich a u obchodního benzolu, ve znění

143



1076 Sbírka zákonů a nařízení, ě. 252.

vyhlášek ministra financí ze dne 24. prosince
1937, č. 286 Sb. z. a n., a ze dne 22. června
1938, č. 134 Sb. z. a n., se mění takto:

1. Odstavec 6 zní:
„(6) Paušál činí:
1. U minerálních olejů, jichž hutnota při 

'+15° C (+12° R) nedosahuje 810o (tisícin 
hutnoty čisté vody): 65’50 Kč za každých 
100 kg čisté (vlastní) váhy. V případech, kdy 
se u těchto minerálních olejů spotřební daň 
nevybírá nebo vybírá nižší sazbou (§ 4 zá
kona ze dne 6. května 1931, č. 77 Sb: z. a n., 
o spotřební dani z minerálních olejů, čl. IV a 
VI zákona ze dne 12. dubna 1935, č. 78 Sb. z. a 
n., jímž se mění některá ustanovenío spotřební 
dani z minerálních olejů), činí paušál 47'50 Kč 
za každých 100 kg čisté (vlastní) váhy.

2. U minerálních olejů o hutnotě 810° až 
830° včetně: 26'70 Kč za každých 100 kg čisté 
(vlastní) váhy.

3. U minerálních olejů o hutnotě vyšší 
než 830«:

a) u plynového, modrého a top
ného oleje, t. j. destilátů hutnoty 
900° nebo menší a viskosity do
30 E při 200 C................... ' . . 48'60 Kč,

b) u ostatních olejů .... 103'— Kč, 
za každých 100 kg čisté (vlastní) Váhy.

4. U tekutých uhlovodíků řady benzenové
(obchodní benzol): 37'50 Kč za každých
100 kg čisté (vlastní) váhy. V případech, kdy 
se obchodní benzol vyklizuje bez zaplacení 
spotřební daně k daněprostému použití v tu
zemsku, činí paušál 26'25 Kč za každých 
100 kg čisté (vlastní) váhy.

V těchto sazbách jest zahrnuta přirážka 
podle § 1 zákona ze dne 21. prosince 1935, 
č. 267 Sb. z. a n., o přirážkách k dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákona ze dne 
21. prosince 1937, č. 281 Sb. z. a n.“.

Čl. II.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.
Dr. Kalfus v. r.

252.
Vládní nařízení 

ze dne 25. října 1938 
o pomoci motorismu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 138, odst. 1 zákona ze dne 13. května

1936, č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu, a podle 
§ 60 ústavní listiny:

čl. I.
Zákon ze dne 12. dubna 1935, č. 77 Sb. z. 

a n., o dopravě motorovými vozidly a jich 
zdanění, se mění a doplňuje takto:

1.
§ 1, odst. 5 bude zníti:
„(5) Dopravu nákladů lze povoliti motoro

vými vozidly toliko do únosnosti 3.000 kg 
včetně. Doprava nákladů motorovými vozidly 
únosnosti nad 3.000 kg je vyhrazena podniku 
Československé státní dráhy, který ji může 
provozovat! buď přímo nebo nepřímo."

2.

§ 6, odst. 1, písm. b) bude zníti:
,,b) které byly dvakráte pravoplatně po

trestány pro přestupek ustanovení § 7, 
odst. 3, § 8, § 9, odst. 1 a 3, §§ 10, 14, 16, 
17, 19, § 20, odst. 1, § 27, odst. 4, § 49, odst. 1 
a § 99 tohoto zákona, po případě podle obdob
ných ustanovení zákona ze dne 23. prosince 
1932, č. 198 Sb. z. a n., o dopravě motoro
vými vozidly, při čemž následky trestní pomí
její v době čtyř let od posledního pravoplat
ného potrestání,".

O.

K § 9, odst. 1 se připojuje toto ustanovení:
„Při dopravě nákladů vozidly únosnosti

3.000 kg je koncesionář povinen požadovat! 
a dodržovat! jednotné sazby, které, stanoví 
ministerstvo železnic v dohodě s minister
stvem průmyslu, obchodu a živností podle zá
sad normálních sazeb (tarifů), vedlejších po
platků a roztřídění zboží platných na českoslo
venských státních drahách. Podrobnosti, 
pokud jde o stanovení těchto sazeb, jich vy
hlášení a jich dodržování, a o nucené orga- 
nisaci podnikatelů této dopravy stanoví vládní 
nařízení."

4.
V § 24 se vypouští odstavec 4; dosavadní 

odstavec 5 se přečísluje na odstavec 4 a bude 
zníti:

„ (4) Ustanovení odstavců 1 a 2 platí ob
dobně také v odvolacím řízení."

5.
§ 25, odst. 1 bude zníti:
„(U Bylo-li podle § 24, odst. 1 zjištěno, že 

potřeba obyvatel vyžaduje zřízení požadované


